
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 019 del Registro Deliberazioni 

del 09.03.2011  

 
 

OGGETTO Adozione programma lavori pubblici per il triennio 2011/2013 ed 
elenco annuale anno 2011.- 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno NOVE del mese di MARZO alle ore 16,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE:  

-. l’art. 128, comma 1, del D. Lgs. n. 163/2006 dispone che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici 
di singolo importo superiore a € 100.000,00 si svolge sulla base di un programma triennale e dei suoi 
aggiornamenti annuali, da predisporre ed approvare, nel rispetto dei documenti programmatori, già 
previsti dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori d 
realizzare nel corso dell’’anno; 

-. il comma 11 del citato art. 128 del D. Lgs. n. 163/2006, prevede che il programma triennale e gli 
elenchi annuali dei lavori pubblici sono adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

-. il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 9 giugno 2005, ha approvato la 
procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 14, comma 11, della 
Legge n. 109/1994; 

CONSIDERATO  che, secondo quanto previsto dalla citata normativa, questa Amministrazione deve 
predisporre lo schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche, ovvero provvedere ai suoi 
aggiornamenti annuali; 

VISTO  lo schema di Programma aggiornato 2011/2013 e l’elenco annuale 2011 redatto dall’U.T.C. 
secondo lo schema di cui al citato Decreto Ministeriale, nel rispetto delle indicazioni fornite 
dall’Amministrazione Comunale e in coerenza con il predisponendo documento contabile esercizio 
2011 e Bilancio Pluriennale 2011/2013; 
 
RITENUTO  di dover adottare lo schema di programma triennale 2011/2013 e l’elenco annuale 2011, i 
cui programmi dovranno essere approvati dal Consiglio Comunale unitamente al Bilancio di 
Previsione, di cui costituisce parte integrante, ai sensi del combinato disposto art. 128, comma 9, D. 
Lgs. n. 163/2006 e art. 1, comma 3, D. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 2005; 
 
RICHIAMATI: 

- Il D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006; 
- Il D.P.R. n. 554 del 21.12.1999; 
- Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09.06.2005; 
- Il D. Lgs. n. 267/2000; 
- La L.R. n. 5/2007, per le parti in vigore; 

 

ACQUISITI preliminarmente i pareri di rito ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000 da parte dei  
Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnico-contabile; 

 

VISTO  l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 concernente ke competenze della Giunta Comunale; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME,  resa nelle forme di legge; 

 



DELIBERA  
 
 

1) Di adottare il programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2011/2013, comprendente anche 
l’elenco annuale relativo all’anno 2011, di cui alla documentazione predisposta dall’Ufficio 
Tecnico Comunale nel rispetto delle indicazioni dell’Amministrazione Comunale , programma 
che viene allegato alla presente deliberazione per farne parte integrale e sostanziale; 

2) Di provvedere all’affissione all’Albo Pretorio Comunale del programma triennale in argomento, 
per il periodo prescritto dalla normativa in materia; 

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
16.03.2011  al  31.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  16.03.2011 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
16.03.2011  al  31.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  16.03.2011 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  16.03.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


